,u'»«"«
'^

^^

Guarattngtxstà - SP

Guaratinguetá, 26 de abril de 2023.

Ofício C-n° 069/2023 Envia Projeto de Lei Executivo n° 033/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal submete à apreciação dessa Colenda Casa de Leis, o presente

Projeto de Lei Executivo n° 033/2023, que dá denominação de "EDMILSON JOÃO DE LIMA", à Clínica

Veterinária Municipal CLAMA, que menciona.

Pelo Ofício n° 00102/2023, de 04 de abril de 2023, dessa Casa de Leis, foi sugerido o nome

de EDMILSON JOÃO DE LIMA, para denominar a Clínica Veterinária Municipal CLAMA, cidadão que

durante toda a sua vida exercitou a cidadania, prestando relevantes serviços à coletividade

guaratinguetaense, conforme currículo encartado ao Ofício supracitado. Nada mais que justa,

Senhores Edis, esta homenagem que poder público agora, vem prestar ao nome de Edmilson João

de Lima, extensiva a todos os seus familiares.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares considerações de

elevado apreço e distinta consideração.

M^CUS AU(^J$TIN SOLIVA
Prefeito IVIuhicipal

A Sua Excelência o Senhor

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seção de Secretaria de Expediente. - LAR/am

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

20
03

80
03

50
03

80
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

T<^-^

Quaratínsuttró ~&SP

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   033/2023

Dá denominação de "EDMILSON JOÃO DE

LIMA", à Clínica Veterinária Municipal CLAMA

que menciona.

Art. 1° Passa a denominar-se "EDMILSON JOÀO DE LIMA", a Clínica Veterinária Municipal

CLAMA, localizada na Rua Almirante Barroso, n° 188, Centro, conforme o sugerido no Ofício n°

00102/2023, de 04 de abril de 2023, da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Art. 2° O disposto no art. 1°, constitui justo tributo ao Ilustre Cidadão cujo currículo integra

o Ofício n° 00102/2023, que ao longo de sua vida prestou relevantes serviços à coletividade

guaratinguetaense, o fazendo credor desta representativa homenagem.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor, na data da sua publicação.

MA US AU
I!

IN SOLI VA

Prefeito rt/luhicipal
A

ut
en

tic
ar

 d
oc

um
en

to
 e

m
 h

ttp
s:

//g
ua

ra
tin

gu
et

a.
ca

m
ar

as
em

pa
pe

l.c
om

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

20
03

80
03

50
03

80
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

•T

,ËëftT)ilsor> JõSo.dèiícná,

f itho.de Jorge João de Liïïia e Benëdifa. Bân&isGaâé tima naseeu em Caryaru_PE no dia 22 dfi
nayêni&ro de 1§ 63

Veio pra Süairatingyetá em 1995 trabalhou na Brahtria como motorista âë caminhão^ ero^ZOÔ^
fui trabâlhar-na emRresa Pássaro (s1arrQm:Gon'i0CTotorista de-ônibüs e enz20Q7 coraheieeusua
futura esposa Janete ele Oliveira Santos (protefora de animais^ e em 2010 eQmeçpu a trafóalhar
ria ^ale Tu F (turismciï.

Casotí-se no dia 6 deifeweretro dá 2015, já trâfctaKiaRiáíí cotn à sua ëspQsa nas ruas sglwaflâO
aritma1sïabíancl®nados e fërtdas. ~TeE>do ajuda .de sua espos<i e.:(Qdlas,;as prc?tétQr;as.ija fíos&a
eiciade Etfmilsoii Joao'cleltma fQi um íiefeHSorctQs:a;n:Íma)S e.umïIos^rnàÍiQTes^FâtetoFes de
âl-iimais de nossa CQfrsunidadê.

.Desáe iTiuito jovem, áeinonstrou seu amor e dedieaçâo p&los âitjmals; e togo percebeu que
seu propósito de viáa era trabalha F em prol tíe sua protegao e bem-ésta!-.

Dyrante'sua vida, EdmílsoH João cfe l.imsi liderou dwefsaïinieiativas de proteçao gnímà^em
nossa cpmyoiciade, trabalhando incansavelrneftte para garantir que os animais receinessem os
cuidados necessáriQs.

EefmUsoo João âe Irma era ïc»CTtíeeiâo por sus paixão pefos.antrnais e pelo GO^
ajyda-tos, sug casa não apenas ofereÈia.cuiclãïlgs.âecjyalJáade, mastambërri era üroeígaço
de acolhjniênto é suporte para a&imais abandünacfos e mattratatlss^qye reËebiam os cüidaáos
neGessários para se recupêrai-eni é ssfein encaminhados para acioçâoiïesponsáveli

Infelizmente, Ëdmjison Joâo^e l.itna nos deixou no dia 13 âe Novembiro deï202Z.

E entâoseu legado CQntiïiua a inspirara todos tïQ&a lytar pslâ protep^e befln-êstarclüsi
animais.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

20
03

80
03

50
03

80
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

ljia':3:":ais3

•

a
;-:'^:: '<i8»»t^»n

II ia!.:..
-ap-- a': sasss

s-esfis

Í8|ilja^»^g,^jaj^iiSffiS^(|^^
IBS.».—,

^!1
ï?si!*s

:^

i<>™»a,t^t

t^^^^w^^

t®Si^^S-W' ^^i^^^S^^I^I^^»^'??w's^ï^::"w^^^'ffi

^S!ÉSEÉ?fiS^ï;.'li2l ^.ïÏSBISàJi:.^: lï fl:®BK;2 •: - •tíÍUIS?iSR:^:.'^3lBiNII!%?ffl!fiS^^ER::8gaá»s?a^*^^::::;tí..iy';',:::;':-i:F:;síK^ .:i;:::::'!:ffïiï?'iffi:::''::l:ïa!i^BnN^^^^^^^^^
^Í^:<5*eï»-4^i®

^s>i»»*wá"s^—ïíâ*

—

»Sfi»J!'wffW«||t Bs*^
^^"™^w"*w

It
ft:[y
•j
Al

I
•
•̂
I

r
••

llll'it'i
.StÍ^^^ ^ian~Í-^^*"tiÍEii8t Ítl''f^<i"í^ifc^

yyis!^H"í I

ItfcanMïM a
^VltWM

^

IftEÏETffB
Is•sB:isiiSiaaï^Kïaia!Eia'Bia8a»i:''^isn^^

s»

M|BSBBiC|,fi|BiBI&::,iK

's
ws

^
:»

INIaliaiBMBI

I.

Í»«fe®a^l

aSAB;S*N'-B*»»SKI
t9Sf«WMl

ïy^^^ï^â
K

ia

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

20
03

80
03

50
03

80
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

.ï:'

^

&.
m•'s

ïBÇ^sss.
•^:yw^
müf

~SW K&
^

m

x.^.

..©y^âigs^iáiSpï M €&âss^ feiÈK.

-Wm. ^^W^^ WW^ssâ

^ksNMtíít Sfa^-e^IÏem^tï^eijíííïâ

:SË5Èç;ftn;is§íina ^ëaïi©i'

^ëQ ^'BíïtfHáiïi^ttí^f;, BiaKÏj.atefletite sse(KE|&ï a; :%$§a, EiiEeel&fêïâ. %
as):alág^^eïüffiè;plâéá:s3NteQÃ3:a@^ ^a:;Sffia^..'%eie®tfmNHaieipd '©LâN^,; ^uffi sfêçi
 ati|QraaS.3nf j[n'6fâtïi|% ^£É ||§íâEKââ ^tüïísâlë^ €0^ ^sisa&f^es^ ^ ^scëã, £sNia,..areg;
teaïRfêisagefiï ws & EffiBïMsefiiíIc&f ^ l»imat B.iïi.pote^r^l^s :^mãSs jgiïe i^llifâ^ï lll^-x^j s:
3|acl^ë ]|ir®g^!iâsNi^s; As^riia®

^ |r.^|.tea-lw®M letes% | aï^|y^â|S;itt8teil@s aEtíiiiBáí§?i-^ iü®a
SgLtjEa iMitto sespëifâ%.^ âflnuE^ •:^ jnQ^fe ;í8N 3^ . M^'tí^m^^lâQS S@^[yaS.
'@|i|Ste.%,lró^lin3aHeii (^^ Swa:^W%iàS<i^^ïfâa»GÍi;íââ6 e"Éjs» •sMs Bm gpBâs
èxeaiiïpï® paca teife®3tó&

áï u'isMa^fe -ágs|a,, steeã.: Seiia. wasi ïsiWs. afe. NtïW ã; !!ítfaÍ|(a; ;ê' ai
^íeaçao jte!& Í3ma^.fe^t;@j^^^i<^rÈ^Eíi' £l N^oaïâiiMA ^ a^'sï/ëSëïm&âi9. mwisiSí^sS.
páMl.aiNsà: 8(?®ii®3Sa^,B^|e(EalBas-:.qju& eEsfefeaaeB^^ia';passaí asgfearsgïtí^^êÈSiQ^ ^së
»ï AEgffi!Ba ÏSQ e,W^S^^ffS^i9^ÔS.S !mÍS^

Ap'ovsi% • ft ;eiísep ym. s@lÏQ£ar 3ío§s% ^ilaiiëíe ®.: a.ssëâ$fâife ï. !¥0ssâ;
iÍLSp.sís^ fl®^(Bâ|o:-;©. iKBïiiiïfêtïío^ïíïïËa.' Niteâlï Neus; iaa& giiiÊëfââs ••vtífos íâs.:^ls'vaâa esfeia; g
esjgéâ&t eoâsi;âât'ai|a&

Â|isïiï^$atïtëïi||ë|,

lAAxy-
^fâ ^D|BÀ.A®B. E

"^eiReagffiffi

'3teiSëïm&sitB^:;§|^^
^wsm^w^fmi^'soww
..]^s^ to.l nÍGijpÍ!Bi!Baa ]|siÉaíilÈÏiai
'ru^isfíea, de:á©^ai*atingtit®tÀ

Tï
S,.

,^^^^M^
^ ^.3. .

i<ãsN|:á@^iÍ»Ít

^Í/À^tí:""

:MKW^'' ^^^-ÏSL#^^ 'WS^M^-^^Ï:S!mS^^..^Wa^^
te'g^NïS, s»al;in®i^j^,go'«':jBís

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

20
03

80
03

50
03

80
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-05-08T17:06:08-0300